



## *Giunta Regionale della Campania*

### DECRETO DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/  
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  
DIRIGENTE SETTORE  
DIRIGENTE UOS

**Maria SOMMA**

**Roberta CAVALLI**

DECRETO N°	DEL	DIREZ. GENERALE / UFFICIO / STRUTT.	SETTORE	UOS
<b>164</b>	<b>10/03/2026</b>	<b>307</b>	<b>00</b>	<b>00</b>

Oggetto:

***Piano Sviluppo e Coesione 2000-2020. APQ: Infrastrutture per i sistemi urbani - IV Atto integrativo. Intervento: Infrastrutture area della Città dei giovani e dell'innovazione - Lotto III (cod. SU4-SA2P). Soggetto Attuatore: Comune di Baronissi. Determina zioni finali, saldo e disimpegno economie.***

## IL DIRIGENTE

### PREMESSO che

- a. in data 09.02.2006, in attuazione dell'Intesa Istituzionale di Programma approvata il 16.02.2000, il Ministero dell'Economia e delle Finanze e la Regione Campania hanno sottoscritto l'Accordo di Programma Quadro "Infrastrutture per i sistemi urbani - terzo Protocollo Aggiuntivo", che prevede, fra l'altro, il finanziamento in favore del Comune di Baronissi in qualità di Soggetto attuatore di un importo pari ad euro 3.400.000,00, interamente a valere sulle risorse FSC 2000-2006, per la realizzazione dell'intervento denominato "Infrastrutturazione area della Città dei giovani e dell'innovazione - II lotto" (cod. SU3-SA.03);
- b. con Decreto Dirigenziale n. 165 del 28.02.2006 sono stati fissati i criteri e gli indirizzi cui devono attenersi i soggetti preposti all'attuazione degli interventi finanziati con il citato III Protocollo Aggiuntivo, nonché la disciplina per la regolamentazione dei flussi finanziari;
- c. in data 15.10.2007, in attuazione dell'Intesa Istituzionale di Programma approvata il 16.02.2000, il Ministero dell'Economia e delle Finanze e la Regione Campania hanno sottoscritto l'Accordo di Programma Quadro "Infrastrutture per i sistemi urbani" - quarto Atto Integrativo" che prevede, fra l'altro, il finanziamento in favore del Comune di Baronissi in qualità di Soggetto attuatore di un importo pari ad euro 5.000.000,00, interamente a valere sulle risorse FSC 2000-2006, per la realizzazione dell'intervento in oggetto, "Infrastrutturazione aree della Città dei giovani e dell'innovazione - III lotto" (cod. SU4-SA2P);
- d. con il Decreto Dirigenziale n. 1196 del 24.10.2007 sono stati fissati i criteri e gli indirizzi cui devono attenersi i soggetti preposti all'attuazione degli interventi finanziati con il summenzionato quarto Atto Integrativo, nonché la disciplina per la regolamentazione dei flussi finanziari;
- e. relativamente al cod. SU4-SA2P, con il Decreto Dirigenziale n. 347 del 05.05.2008 si è impegnato il rinveniente onere di spesa, per l'importo di euro 5.000.000,00 sul capitolo n. U02486 (U.P.B. 1.4.11) del Bilancio per l'esercizio finanziario 2008;
- f. con Deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 28.10.2010, il Comune di Baronissi ha approvato il progetto definitivo unitario, denominato "Interventi di Infrastrutturazione area della Città dei giovani e dell'innovazione - II e III lotto", contestualmente al quadro economico del progetto nel suo complesso e di quelli, distintamente separati, dei due lotti coinvolti;
- g. il Comune di Baronissi, pertanto, ha attuato gli interventi finanziati dai due distinti APQ in maniera unitaria;

### PREMESSO, altresì, che

- a. con Decreto Dirigenziale n. 02 del 11.01.2011 si è assegnato, in via provvisoria, al Comune di Baronissi il finanziamento della somma di euro 5.000.000,00 per l'esecuzione del III lotto del suddetto intervento, cod. SU4-SA2P;
- b. con nota n. 4159 del 19.02.2013, il Comune di Baronissi ha trasmesso la Determina Dirigenziale n. 23 del 19.02.2013 di rimodulazione del quadro economico post-gara dell'intervento "Infrastrutturazione aree della Città dei giovani e dell'innovazione" nel suo complesso e di quelli relativi al II lotto e III lotto che presentano un'incidenza proporzionale rispettivamente del 40,48% (II lotto, cod. SU3-SA.03) e del 59,52% (III lotto, cod. SU4-SA2P) sul totale;
- c. che il Q.E. post gara afferente al III lotto dell'intervento (cod. SU4-SA2P), approvato con la precitata Determina Dirigenziale n. 23/2013, risulta essere così rappresentato:

	<b>Determina Dirigenziale n. 23 del 19.02.2013</b>	<b>IMPORTO</b>
<b>Cod.</b>	<b>LAVORI IN AFFIDAMENTO</b>	<b>1.789.537,74 €</b>
1.a	Lavori	1.747.058,73 €
1.b1	Oneri di sicurezza aggiuntivi	18.440,43 €
1.b2	Oneri sicurezza intrinseci	24.038,58 €
	<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>	<b>2.428.179,29 €</b>
2.a	Lavori in economia	26.785,71 €
2.b	Acquisizione aree ed immobili e pertinenti indennizzi	1.585.252,70 €
2.c	Spese generali	371.496,07 €

2.d	Imprevisti	56.476,33 €
2.e	Accantonamento (7 % di 1.c)	125.267,64 €
2.f	IVA 10% su: lavori (1.c) - accantonamento (2.e)	191.480,54 €
2.g	IVA 21% su: spese generali (2.c) - lavori in economia (2.a)	71.420,30 €
<b>TOTALE QUADRO ECONOMICO</b>		<b>4.217.717,03 €</b>

- d. con il Decreto Dirigenziale n. 114 del 29.03.2013 è stato assegnato, in via definitiva, al Comune di Baronissi in qualità di Soggetto attuatore, il finanziamento dell'importo di euro 4.217.717,03, interamente a valere sulle risorse FSC 2000-2006, per la realizzazione dell'intervento "Infrastrutturazione area della Città dei giovani e dell'innovazione III lotto" (cod. SU4-SA2P), disimpegnando, contestualmente, ai fini programmatici, l'importo di euro 782.282,97 quali economie di spesa realizzate a seguito dell'aggiudicazione della gara di appalto per l'esecuzione dei lavori;
- e. con Decreti Dirigenziali n. 11 del 28.05.2015, n. 30 del 01.03.2018, n. 241 del 19.11.2018, n. 252 del 27.10.2020, n. 163 del 01.06.2021 e n. 219 del 14.07.2023 si è provveduto alla liquidazione in favore dell'Ente esecutore, mediante n. 5 rate, dell'importo complessivo di euro 4.006.831,19;

**PREMESSO, ancora, che**

- a. con nota prot. n. 15776 del 09.05.2022, il Soggetto Attuatore ha chiesto all'Amministrazione Regionale l'autorizzazione per l'utilizzo, ai sensi delle lett. "D" e "F" del Disciplinare attuativo ex D.D. n. 165/2006 e lett. "E" e "G" del Disciplinare attuativo ex D.D. n. 1196/2007, delle risorse di cui alle voci del QE denominate "imprevisti" e "accantonamenti", rimodulando il QE post gara;
- b. con successiva nota prot. n. 19083 del 10.06.2022, assunta al prot. regionale n. 304068 del 10.06.2022, il Comune di Baronissi ha trasmesso il provvedimento prot. n. 19079 del 10.06.2022 di richiesta alla Regione Campania della presa d'atto del QE rimodulato, come da nota di cui al punto precedente, e, contestualmente, d'autorizzazione per l'utilizzo delle risorse appostate alle voci "imprevisti e accantonamenti";
- c. con nota prot. n. 306229 del 13.06.2022 l'Amministrazione Regionale, alla luce della documentazione fornita dal Soggetto Attuatore, ha preso atto del nuovo quadro economico di progetto ed ha autorizzato l'utilizzo delle risorse di cui alle voci "imprevisti" e "accantonamenti", in linea con quanto stabilito dai DD.DD. nn. 165/2006 e 1196/2007;
- d. con nota prot. n. 9566 del 07.04.2023, assunta al prot. regionale n. 203732 del 18.04.2023, il Comune di Baronissi, all'esito della predetta autorizzazione, ha trasmesso la determinazione n. 486/387 del 31.03.2023, di approvazione progetto unitario di variante tecnica suppletiva n. 1, contenente il quadro economico rimodulato dell'intervento in oggetto, come consegue nella tabella sottostante:

		<b>QE variante Det. Dir. 486/387 del 31-03-2023</b>
<b>Cod.</b>	<b>LAVORI</b>	<b>1.876.518,91 €</b>
	<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>	<b>2.341.480,01 €</b>
2.A	Lavori in economia	26.788,50 €
2.B	Espropri	1.585.417,57 €
2.C1	Spese tecniche e generali	216.160,00 €
2.C2	Spese di bonifica ordigni e di discarica (+IVA)	182.602,80 €
2.D1	Oneri di discarica	24.052,88 €
2.D2	Scavi archeologici	32.741,50 €
2.D3	Dismissione amianto	1.369,19 €
2.D4	Danni di forza maggiore	9.435,51 €

2.E1	Variazioni prezzi materiali	20.142,04 €
2.E2	Oneri COVID 2019	18.343,57 €
2.G	IVA	224.426,45 €
	<b>TOTALE GENERALE SPESE</b>	<b>4.217.998,91 €</b>

**PREMESSO, infine, che**

- a. con deliberazione n. 16 del 29.04.2021, pubblicata sulla GURI - Serie generale n. 197 del 18.08.2021, il CIPESS ha approvato, ai sensi dell'art. 44, comma 1, del decreto-legge n. 34/2019, il "Piano Sviluppo e Coesione" della Regione Campania, in cui sono confluiti gli interventi originariamente finanziati attraverso i diversi documenti programmatori adottati nel corso del tempo a valere sui cicli di programmazione del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione, per un importo complessivo di euro 9.154,94 M;
- b. con la deliberazione n. 423 del 05.10.2021, la Giunta Regionale ha preso atto del "Piano Sviluppo e Coesione" di cui alla delibera CIPESS n. 16/2021;

**CONSIDERATO che**

- a. con nota prot. n. 26635 del 08.10.2024, acquisita al prot. reg. al n. 485870 del 15.10.2024, e con le successive integrazioni di seguito riportate:
  - ✓ prot. n. 27413 del 16.10.2024, acquisita al prot. reg. al n. 500330 del 23.10.2024,
  - ✓ prot. n. 30751 del 19.11.2024, acquisita al prot. reg. al n. 555433 del 22.11.2024,
  - ✓ prot. n. 22492 del 12.08.2025, acquisita al prot. reg. al n. 402264 del 12.08.2025,
  - ✓ prot. n. 22589 del 13.08.2025, acquisita al prot. reg. al n. 408998 del 19.08.2025,
  - ✓ prot. n. 27156 del 01.10.2025, acquisita al prot. reg. al n. 501601 del 06.10.2025,
  - ✓ prot. n. 29814 del 21.10.2025, acquisita al prot. reg. al n. 587491 del 03.11.2025,
 nel chiedere l'erogazione del saldo per entrambi gli interventi in oggetto, il Comune di Baronissi ha trasmesso la documentazione attestante lo stato finale dei lavori, ossia la Relazione sul Conto finale del 24.06.2024, il Certificato di Collaudo tecnico amministrativo del 27.06.2024, con il relativo provvedimento di approvazione (determina n. 1506/387 del 29.10.2024) e la rendicontazione finale supportata dagli opportuni documenti giustificativi e dalle schede riepilogative compilate secondo i format di rito;
- b. con nota prot. n. 676534 del 02.12.2025, l'Amministrazione regionale ha comunicato all'Ente che, dall'istruttoria condotta sulla documentazione trasmessa, nonché da quella già agli atti del fascicolo regionale di progetto, risultano sussistenti i presupposti, previsti dal citato Disciplinare di attuazione di cui al D.D. n. 1196/2007, per procedere alla chiusura del finanziamento mediante rideterminazione dell'importo finale in euro 4.174.292,40, interamente a valere sulle risorse FSC, e contestuale liquidazione della somma di euro 167.461,21 a titolo di saldo;
- c. con la stessa nota 676534/2025 è stato, altresì:
  - a. rappresentato l'obbligo, per il Soggetto Attuatore, di trasmettere, entro sessanta giorni dall'effettivo accredito, la documentazione attestante l'avvenuto pagamento delle spese indicate nella Scheda D (liquidate ma non pagate per carenza di fondi), con possibilità, in caso di infruttuoso decorso dello stesso, di rideterminazione dell'importo con il recupero della somma non rendicontata;
  - b. domandato di produrre, entro il termine di venti giorni dalla ricezione della medesima, l'eventuale ulteriore documentazione utile ad una rendicontazione completa delle opere realizzate, nonché eventuali controdeduzioni alla rideterminazione dell'importo finale dell'intervento;
- d. con nota prot. n. 36056 del 17.12.2025, acquisita al prot. reg. con n. 743594 del 30.12.2025, il Soggetto attuatore ha richiesto una proroga del suddetto termine al 31.01.2026 al fine di poter completare la rendicontazione delle spese sostenute;
- e. con nota *pec* del 16.01.2026, acquisita al prot. reg. con n. 55936 del 23.01.2026, il Comune di Baronissi ha trasmesso quanto sopra prospettato, rendicontando, in aggiunta alle spese precedentemente ammesse, la somma di euro 33.922,38, per un totale del costo rendicontato e

ammesso finale pari a euro 4.208.214,78, di cui euro 146.860,56 riferite a Scheda D ed un conseguente saldo dovuto al Soggetto Attuatore pari a euro 201.383,59;

**ATTESO che**

- a. in favore dell'Ente risulta già liquidata, durante il corso del procedimento amministrativo, la somma complessiva di euro 4.006.831,19;
- b. il Soggetto attuatore ha adempiuto agli obblighi di rendicontazione previsti nel Disciplinare di attuazione di cui al D.D. n. 1196/2007, trasmettendo la documentazione attestante la conclusione dell'opera e la correlata rendicontazione delle spese sostenute supportata dai giustificativi di pagamento;
- c. il medesimo D.D. n. 1196/2007, alla lettera L), prevede, inoltre, che *"... il saldo del 5% sarà erogato ad avvenuta approvazione del collaudo finale ed alla definizione dei conti con la Regione, cui dovrà per tale finalità essere trasmessa la certificazione finale delle spese, con l'impegno per l'Ente di rendicontare le residue spese sostenute con l'invio della relativa documentazione completa delle relative fatture quietanzate"*;
- d. ai sensi del punto N) del Disciplinare di attuazione di cui al citato D.D. n. 1196/2007 *"gli ulteriori importi che risultino disponibili a seguito di economie realizzate nelle varie fasi procedurali costituiranno elemento di detrazione in sede di chiusura dei conti con la Regione e saranno oggetto di riprogrammazione"*;
- e. in base alla documentazione trasmessa ed in funzione delle previsioni di cui ai punti precedenti, l'importo finale del finanziamento risulta complessivamente così rideterminato:

		<b>QE variante Det. Dir. 486/387 del 31- 03-2023</b>	<b>Importo rendicontato e ammesso</b>
<b>Cod.</b>	<b>LAVORI</b>	<b>1.876.518,91 €</b>	<b>1.876.518,91 €</b>
	<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>	<b>2.341.480,01 €</b>	<b>2.331.695,87 €</b>
2.A	Lavori in economia	26.788,50 €	26.742,85 €
2.B	Espropri	1.585.417,57 €	1.585.187,65 €
2.C1	Spese tecniche e generali	216.160,00 €	215.358,77 €
2.C2	Spese di bonifica ordigni e di discarica (+IVA)	182.602,80 €	182.581,28 €
2.D1	Oneri di discarica	24.052,88 €	22.472,87 €
2.D2	Scavi archeologici	32.741,50 €	32.741,50 €
2.D3	Dismissione amianto	1.369,19 €	1.369,19 €
2.D4	Danni di forza maggiore	9.435,51 €	9.435,51 €
2.E1	Variazioni prezzi materiali	20.142,04 €	20.142,04 €
2.E2	Oneri COVID 2019	18.343,57 €	18.343,57 €
2.G	IVA	224.426,45 €	217.320,65 €
	<b>TOTALE GENERALE SPESE</b>	<b>4.217.998,91 €</b>	<b>4.208.214,78 €</b>

**DATO ATTO che** con Decreto Dirigenziale n. 145 del 25.05.2021 si è provveduto a impegnare l'importo complessivo di euro 1.897.972,66 in favore del Comune di Baronissi, in qualità di Soggetto attuatore del progetto in parola, sul capitolo di spesa U02486 del bilancio gestionale 2021-2023;

**RILEVATO che**

- a. risultano sussistenti i requisiti previsti dal Disciplinare di attuazione n. 1196/2007 per procedere alla chiusura del procedimento di finanziamento mediante rideterminazione dell'importo finale in euro 4.208.214,78, interamente a valere sulle risorse FSC 2000-2006, procedendo all'erogazione di euro 201.383,59, in favore del Soggetto attuatore, a titolo di rata di saldo del finanziamento assentito;
- b. in linea con le disposizioni dettate dalla Giunta Regionale con la D.G.R. n. 174/2024 e con le successive modifiche e/o integrazioni di cui alla D.G.R. 1/2025, con riferimento all'erogazione in parola, è stata attivata la procedura prevista per il rilascio del necessario visto di liquidabilità, acquisito positivamente in data 27.02.2026;

#### **VERIFICATO che**

- a. la liquidazione rispetta i limiti dell'impegno di riferimento;
- b. non è dovuta la verifica di cui all'art. 48-bis del D.P.R. n. 600/1973, trattandosi di trasferimenti verso una Pubblica Amministrazione;
- c. la somma da liquidare rientra tra quelle escluse dalla procedura richiamata dalle disposizioni attuative in materia di regolarizzazione delle posizioni debitorie per canoni idrici e di depurazione di cui all'art. 1 della L.R.1/12, all'art. 181, comma 1 della L.R. 5/13 e alle D.G.R. n. 380/12, n. 816/12; n. 121/13, n. 118/19;
- d. per la realizzazione dell'intervento come sopra riportato, ad oggi sono state effettuate liquidazioni per un importo complessivo di euro 4.006.831,19;
- e. l'intervento è correttamente implementato ed aggiornato sul sistema informativo (cod. SURF OP\_23274 21118CP00000012);
- f. il team per i controlli di primo livello ha espletato con esito positivo le relative attività di competenza, come da check-list prot. n. 163139 del 27.02.2026 per un importo incrementale complessivo di euro 947.287,87 a valere sul FSC;

#### **RITENUTO**

- a. di dover prendere atto che, essendo stato assolto l'onere istruttorio previsto dalla D.G.R. n. 174/2024 e successive integrazioni di cui alla D.G.R n. 1/2025, l'intervento descritto può costituire oggetto di liquidazione;
- b. di dover rideterminare in euro 4.208.214,78, interamente a valere sulle risorse FSC 2000-2006, l'importo complessivo del finanziamento per la realizzazione dell'intervento "Infrastrutture area della Città dei giovani e dell'innovazione - Lotto III" (cod. SU4-SA2P);
- c. di dover quantificare in euro 9.502,25 quale ulteriore economia del finanziamento a valere sulle risorse FSC 2000-2006;
- d. di dover disimpegnare la somma di euro 9.502,25 a valere sull'impegno n. 3210002989 assunto con D.D. n. 145 del 25.05.2021 sul capitolo U02484 del bilancio gestionale per gli esercizi finanziari 2021-2023;
- e. di dover liquidare, sulla scorta del Disciplinare di attuazione di cui al D.D. n. 1196/2007, in favore del Comune di Baronissi (Piazza della Repubblica, 1 - 84081 Baronissi C.F. 80032710651) l'importo di euro 201.383,59 a titolo di rata di saldo del finanziamento assentito;
- f. di dover autorizzare, sulla scorta del visto di liquidabilità del 27.02.2026, la UOS 202.04.02 "Gestione dei procedimenti delle Spesa Regionale" della Direzione Generale per le Risorse Finanziarie (D.G. 200.00.00) a pagare la somma complessiva di euro 201.383,59 in favore del Comune di Baronissi, mediante giroconto IBAN n. IT31M0100004306TU0000019700, facendo gravare il rinveniente onere sull'impegno n. 3210002989 assunto con D.D. n. 145/2021 sul capitolo U02484 del bilancio gestionale 2021-2023, esercizio 2022, così come riportato nell'allegato SAP n. 156745 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- g. di dover stabilire che il Comune di Baronissi, entro e non oltre sessanta giorni dall'accredito della erogazione disposta con il presente provvedimento, provveda a trasmettere all'"Ufficio Speciale Autorità di Gestione Fondo Sociale Europeo - Autorità Responsabile Piano per lo Sviluppo e la Coesione" i mandati di pagamento quietanzati relativi alle spese non pagate per carenza dei fondi così come riportati nella scheda "D" inviata con la citata nota n. 1552/2026, per un importo complessivo pari a euro 146.860,56 cod. SU4-SA2P;

- h. di dover stabilire fin d'ora che, decorso inutilmente il suddetto termine, si procederà al recupero coattivo delle somme erogate in eccesso, con aggravio delle ulteriori spese a carico del Soggetto attuatore;

#### VISTI

- a. tutti gli atti richiamati in premessa;
- b. la Legge n. 241/90 e ss.mm. e ii.;
- c. il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 e ss.mm.ii.;
- d. il Regolamento di Contabilità Regionale n. 5 del 07.06.2018;
- e. la DGR n. 174 del 10 aprile 2024 "Disposizioni organizzative per il puntuale rispetto delle modalità e dei tempi di programmazione e di utilizzo delle risorse";
- f. la DGR n. 1 del 07.01.2025 approvazione del Bilancio Gestionale per gli anni 2025-2027;
- g. le DD.G.R. n. 321 del 4.06.2025, n. 350 del 10.06.2025, n. 480 del 31.07.2024 e n. 589 del 06.08.2025;
- h. la D.G.R. n. 620 del 11.09.2025 "Modifica titolarità gestionale capitoli di entrata e di spesa alle nuove strutture ordinamentali in esecuzione della L.R. n. 6 del 15 maggio 2024 e della Deliberazione di Giunta n. 408 del 31.07.2024";
- i. la Legge Regionale n. 15 del 06 ottobre 2025 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del bilancio di previsione della Regione Campania per l'anno 2026";

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Funzionario nominato Responsabile Unico del Procedimento con Decreto Dirigenziale n. 290 del 29.12.2025, come condivisa dal Dirigente della UOS 307.01.01, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore 307.01

#### DECRETA

1. di rideterminare in euro 4.208.214,78, interamente a valere sulle risorse FSC 2000-2006, l'importo complessivo del finanziamento per la realizzazione dell'intervento "Infrastrutture area della Città dei giovani e dell'innovazione - Lotto III" (cod. SU4-SA2P), come da quadro economico di seguito riportato:

		<b>QE finale</b>
<b>Cod.</b>	<b>LAVORI</b>	<b>1.876.518,91 €</b>
	<b>SOMME A DISPOSIZIONE</b>	<b>2.331.695,87 €</b>
2.A	Lavori in economia	26.742,85 €
2.B	Espropri	1.585.187,65 €
2.C1	Spese tecniche e generali	215.358,77 €
2.C2	Spese di bonifica ordigni e di discarica (+IVA)	182.581,28 €
2.D1	Oneri di discarica	22.472,87 €
2.D2	Scavi archeologici	32.741,50 €
2.D3	Dismissione amianto	1.369,19 €
2.D4	Danni di forza maggiore	9.435,51 €
2.E1	Variazioni prezzi materiali	20.142,04 €
2.E2	Oneri COVID 2019	18.343,57 €
2.G	IVA	217.320,65 €
	<b>TOTALE GENERALE SPESE</b>	<b>4.208.214,78 €</b>

2. di quantificare in euro 9.502,25 l'ulteriore economia del finanziamento a valere sulle risorse FSC 2000-2006;

3. di disimpegnare la somma di euro 9.502,25 a valere sull'impegno n. 3210002989 assunto con D.D. n. 145 del 25.05.2021 sul capitolo U02484 del bilancio gestionale per gli esercizi finanziari 2021-2023;
4. di liquidare, sulla scorta del Disciplinare di attuazione di cui al D.D. n. 1196/2007, in favore del Comune di Baronissi (Piazza della Repubblica, 1 – 84081 Baronissi\_C.F. 80032710651) l'importo di euro 201.383,59 a titolo di rata di saldo del finanziamento assentito;
5. di autorizzare, sulla scorta del visto di liquidabilità del 27.02.2026, la UOS 202.04.02 "Gestione dei procedimenti delle Spesa Regionale" della Direzione Generale per le Risorse Finanziarie (D.G. 200.00.00) a pagare la somma complessiva di euro 201.383,59 in favore del Comune di Baronissi, mediante giroconto IBAN n. IT31M0100004306TU0000019700, facendo gravare il rinveniente onere sull'impegno n. 3210002989 assunto con D.D. n. 145/2021 sul capitolo U02484 del bilancio gestionale 2021-2023, esercizio 2022, così come riportato nell'allegato SAP n. 156745 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
6. di stabilire che il Comune di Baronissi, entro e non oltre sessanta giorni dall'accredito della erogazione disposta con il presente provvedimento, provveda a trasmettere all'"Ufficio Speciale Autorità di Gestione Fondo Sociale Europeo - Autorità Responsabile Piano per lo Sviluppo e la Coesione" i mandati di pagamento quietanzati relativi alle spese non pagate per carenza dei fondi così come riportati nella scheda "D" inviata con la citata nota n. 1552/2026, per un importo complessivo pari a euro 146.860,56 cod. SU4-SA2P;
7. di stabilire fin d'ora che, decorso inutilmente il suddetto termine, si procederà al recupero coattivo delle somme erogate in eccesso, con aggravio delle ulteriori spese a carico del Soggetto attuatore;
8. di pubblicare il presente decreto, in quanto modifica l'importo del finanziamento, sul sito istituzionale della Regione Campania, nella sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezioni "Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici", "Atti di revoca e/o modifica", ai sensi dell'art. 26 del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i. e in conformità dei chiarimenti del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza di cui alla circolare n. 2 del 08/09/2022 prot. 44138;
9. di inviare copia del presente provvedimento alla UOS 202.04.02 Gestione dei procedimenti della Spesa Regionale" della Direzione Generale per le Risorse Finanziarie (D.G. 202.00.00), alla Segreteria di Giunta per gli adempimenti di rispettiva competenza, alla Sezione Regione-Casa di Vetro del portale istituzionale, nonché al Comune di Baronissi.

Maria SOMMA

*Firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa*